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WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA Nr 1

»Odbiér i transport odpadéw komunalnych od wiascicieli nieruchomosci zamieszkatych z terenu Gminy
Tuplice na rok 2016”

Pytanie nr 1
Zgodnie z Rozdzialem Il pkt 1 SIWZ przedmiotem zamdwienia jest ustuga odbioru i transportu odpadéw
komunalnych od wlascicieli nieruchomosci zamieszkalych na terenie Gminy Tuplice. Prosimy o informacje,
za kidre frakcje odpadow koszty zagospodarowania ponosi Wykonawca, a ktdre stanowiq koszt Zamawiajg-
cego:

a- Zmieszane odpady komunalne i pozostalosci po segregacji

b- Odpady ulegajgce biodegradacji

c- Odpady wielkogabarytowe

d- Pozostale odpady selektywnie zebrane u Zrédla oraz pozostalosci z ich doczyszczania

e- Zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny

f- Przeterminowane leki

Odpowiedz:
Koszt zagospodarowania powyzszych ponosi Zamawiajacy.

Pytanie nr 2
Prosimy o udzielenie informacji, kto czerpie dochdd za przyjecie odpadéw selektywnie zebranych
u zZrodta przez ZZO Sp. z 0.0. w Marszowie?

Odpowiedz:
Wykonawca, zgodnie z zapisem SIWZ rozdziat 111 ust. 1 pkt b ppkt ).

Pytanie nr 3

Zgodnie z pkt I pkt 2 ppkt e SIWZ Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadow ,, Wykonawca dostarczy do PSZOK
zapasowe worki w ilosci 2500 szt. Natomiast w projekcie umowy pkt 4 ppkt. 2 jest zapis méwigcy o zapaso-
wych workach w ilosci 1500 szt. z kazdej frakcji.

Prosimy o jednoznaczng informacje, jaka ilos¢ workéw zapasowych jest ostateczna?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy w SIWZ okreslit optymalne zapotrzebowanie workéw do zbidrki selektywnej przez caly okres
trwania umowy, natomiast projekt umowy nakazuje obligatoryjnie dostarczy¢ 1500 szt. przedmiotowych do
PSZOK w terminie do 15.01.2016 r.

Pytanie nr 4

Czy Wykonawca ma prawo do odmowy odbioru odpadow w przypadku wyposazenia nieruchomosci w po-
Jemniki niezgodne z obecnymi standardami technicznymi lub sq w stanie daleko zaawansowanej korozji a ich
obstuga grozi ich trwalym uszkodzeniem?

Czy gmina moze podjgé dzialania zmierzajgce do wymiany tych pojemnikow?

Wnosimy o wykreslenie § 2 pkt 3 projektu Umowy.

Odpowiedz:

Wykonawca nie posiada prawa odmowy odbioru odpadéw komunalnych z nieruchomosci zamieszkatych.
Zamawiajacy nie dopuszcza innego postgpowania niz wynika to z zapisu SIWZ oraz nie wyraza zgody na
wykreslenie zapisu.

Pytanie nr 5

W pkt 11 1 a, g) SIWZ Zamawiajqcy wprowadza obowiqzek dostarczenia przez Wykonawce nowego pojem-
nika w razie uszkodzenia lub zniszczenia pojemnika z winy Wykonawcy. W praktyce mogq zdarzyé sie takie
sytuacje, ze uszkodzenia pojemnika bedq niewielkie, stqd zasadne wydaje si¢ dopuszczenie takiej opcji, by
Wykonawca — odpowiednio do rodzaju szkody — dostarczyl nowy pojemnik dokonal naprawy pojemnika wia-
Sciciela nieruchomosci.

Prosimy o ustosunkowanie si¢ do powyzszego i zmiang zapisow tresci SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza innego postgpowania niz wynika to z zapisu SIWZ.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 6

Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajqgcy rozumie pod pojeciem odpady wielkogabarytowe, bedgce przedmio-
tem zamdwienia. Prosimy o potwierdzenie, ze odpady typu zuzyte opony, odpady budowlane, a takze zde-
kompletowany sprzet ZSEIE nie bedq odbierane podczas zbiérki odpadow wielkogabarytowych i Wykonawca
nie bedzie zmuszony do ich odbioru.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz odpady wielkogabarytowe to odpady powstajace w gospodarstwach domowych,
ktére ze wzgledu na duze rozmiary lub wage nie mieszcza si¢ w standardowych kontenerach/ pojemnikach
na odpady stafe.

Wykonawca nie posiada obowiagzku odbioru odpadéw takich jak zuzyte opony, odpady budowlane lub sprzet
ZSEiE.

Pytanie nr 7

Prosimy o wyjasnienie co zamawiajqcy ma na mysli pod pojeciem ,,inne dokumenty zwigzane z systemem
gospodarki odpadami komunalnymi” umieszczone w § 2 pkt 7 projektu Umowy. Wnosimy o wykreslenie
w/w zapisu.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyklucza dostarczenia przez Wykonawce w dniu wskazanym w SIWZ, ulotek lub infor-
macji z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi istotnych dla whascicieli nieruchomosci zamieszkatych,
obstugiwanych przez Wykonawce.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykres$lenie zapisu.

Pytanie nr 8

W § 3 pkt 2 projektu Umowy zamawiajgcy zakazuje mieszania selektywnie zebranych odpadéw komunal-
nych. Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajgcy rozumie przez ten zapis. Czy chodzi o mieszanie odpadow
komunalnych z frakcjami selektywnie zebranymi, czy chodzi Zamawiajgcemu o mieszanie poszczegélnych
frakeji selektywnie zebranych.

Prosimy o informacje, czy Zamawiajqcy dopuszcza zbiorke selektywnie zebranych odpadow u zrédla w jed-
nym dniu i tym samym transportem?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z art. 9e ust. 1 pkt 2 ppkt 2 ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku
w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) nie dopuszcza mozliwoéci mieszania odpadéw
komunalnych zmieszanych z odpadami selektywnie zebranymi jak réwniez selektywnie zebranych odpadéw
komunalnych réznych frakcji.

Pytanie nr 9

Jak nalezy rozumie¢ zapis w § 3 pkt 5 ppkt 1 projektu Umowy, dot. naliczenia kary w wysokosci 0,5 % wy-
nagrodzenia miesigcznego za realizacje ustugi niezgodnie z harmonogramem. Prosimy o uszczegélowienie
tego zapisu —w jakich przypadkach moze nastqpi¢ naliczenie kary w jakiej wysokosci. Czy chodzi o niezrea-
lizowanie ustugi zgodnie z harmonogramem z calosci Gminy w danym dniu, czy moze o jednostkowe przy-
padki, nieodebrania odpadow z konkretnych nieruchomosci.

W drugim przypadku sugerujemy, ze kara jest razgco wysoka, poniewaz majgc na uwadze ilosé¢ punktéw
odbioru wartos¢ kary moze kilkakrotnie przewyzszyé¢ warto$¢ wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz kary umowne dotycza braku odbioru odpadéw komunalnych zmieszanych oraz
braku odbioru odpadéw komunalnych selektywnie zebranych w dniach wyznaczonych harmonogramem od
wszystkich wiascicieli nieruchomosci zamieszkatych wskazanych przez Zamawiajacego w zalaczniku Nr 7
SIWZ. Kara umowna w wysokosci 0,5 % kwoty wynagrodzenia miesigcznego brutto naliczana bedzie za
kazdy dzien po uplywie dnia wskazanego w harmonogramie odbioru do dnia wykonania ushigi w kazdym
ujawnionym przypadku nie wykonania ustugi.

Pytanie nr 10

W pkt VI 1. b) SIWZ — Zamawiajqcy wprowadzil wymdg przedstawienia wykazu ,, gléwnych ustug” wyko-
nanych przez Wykonawcg w ostatnich dwéch latach, przy czym Zamawiajgcy w zaden sposéb nie zdefiniowal
pojecia , glownych ustug”. Sposob rozumienia tego pojecia moze budzié watpliwosci, kazdy z Wykonawcow
bedzie mogl odmiennie ustalic, jakie ustugi sq dla niego ustugami gléwnymi i ile ich pokazaé w wykazie.
Prosimy o podanie definicji glownych uslug, jakie Zamawiajgcy ma na mysli w celu speinienia warunku
udzialu w postepowaniu.

Jakim doswiadczeniem nalezy wykazac si¢, aby Zamawiajqcy uznal spelnienie warunku, jak np. ilosé¢ ode-
branych odpadow, czy wartosé¢ ustugi na dana kwote.

Prosimy takze o informacje, jakq ilos¢ ustug nalezy podaé, aby Zamawiajgcy uznal warunek za spetniony.




Odpowiedz:

Wykonawca winien wskaza¢ przewazajacy rodzaj prowadzonej dziatalnosci oraz wykazaé doswiadczenie
w danym zakresie wg. rozdziatu VIII pkt 1 ppkt b) SIWZ. Zamawiajacy w zakresie warunkéw udzialu
w postepowaniu nie przewiduje szczegdtowych wymogow.

Zapis zgodny jest z Rozporzadzeniem Prezesa Rady Ministrow z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajow
dokument6w, jakich moze zagda¢ zamawiajacy od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty moga by¢
sktadane (tekst jedn. Dz. U. 22013 r., poz. 231).

Pytanie nr 11

W pkt II1 5 SIWZ — Zamawiajgcy natozyl na Wykonawce obowigzek osiggnigcia odpowiednich poziomow
recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku oraz ograniczenia iloSci odpadow trafiajgcych na
sktadowisko. Mozliwos¢ realizacji tego obowigzku przez Wykonawce w sytuacji, gdy prowadzi on tylko od-
bior (transport) odpadow budzi uzasadnione watpliwosci.

Wnosimy o usunigcie tego zapisu.

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku
w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) gminy zapewniajg czystos¢ i porzadek na swoim
terenie i tworza warunki niezbedne do ich utrzymania oraz tworza warunki do wykonywania prac zwigza-
nych z utrzymaniem czystosci i porzadku na terenie gminy.

W mysl powyzszego, utrzymanie czystosci i porzadku jest zadaniem wlasnym Zamawiajacego, do obowigz-
ku ustawowego nalezy réwniez kontrola zadan powierzonych podmiotowi odbierajgcemu odpady.
Obligatoryjnym obowiazkiem Zamawiajacego jest rowniez zapewnienie osiagni¢cia odpowiednich pozio-
mow recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy
odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do skladowania, jednakze gmina nie
prowadzi ustugi w zakresie odbioru odpadéw, obowiazek zlecony jest zgodnie z delegacja ustawowa pod-
miotowi wybranemu w drodze przetargu.

Podmiot dziatajacy na mocy rozstrzygnigtego przetargu oraz na mocy podpisanej umowy jest elementem
systemu gospodarowania odpadami a czynnikiem m.in. warunkujagcym osiggniecie powyzszych pozioméw
jest wysoka jakos¢ ustugi Wykonawcy.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zapisu.

Zamawiajacy nie przedluza terminu skladania ofert. Otwarcie ofert nastapi w dniu 01
grudnia 2015 r. o godz. 9:30.
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